
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
05.05.2023 № 851____ 
    
 

 

О внесении изменений в 
постановление от 18.09.2014         
№ 1669 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Создание условий для развития 
сельскохозяйственного 
производства на территории 
муниципального образования                
г. Белогорск» 

 

 
 

В соответствии с постановлением Администрации г. Белогорск от 
29.05.2014 № 900 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ, их формирования и реализации, а также проведения 
оценки эффективности», в целях уточнения порядков предоставления 
субсидий, 
 
постановляю: 
 

1. В постановление Администрации г. Белогорск от 18.09.2014 № 1669 «Об 
утверждении муниципальной программы «Создание условий для 
развития сельскохозяйственного производства на территории 
муниципального образования г. Белогорск» (в редакции от 13.07.2022    
№ 1293) внести следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 «Система мероприятий и плановых показателей 
реализации муниципальной программы» к муниципальной программе 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

1.2. Пункт 1.1.1. приложения № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная 
(справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 
муниципальной программы из различных источников финансирования на 
2016 – 2025 годы» к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.3. В пункте 3 раздела 6 подпрограммы 1 слова «3) поголовье свиней до 133 
голо;» заменить словами: «3) поголовье свиней до 0 голов;». 

1.4. В пункте 4 раздела 6 подпрограммы 1 слова «4) число пчелосемей до 
271;» заменить словами «4) число пчелосемей до 206;». 



2 
 
1.5. Абзац 2 подпункта 1 пункта 2.2 раздела 2 приложения № 5 к 

муниципальной программе исключить. 
1.6. В пункте 2.3. раздела 2 приложения № 5 к муниципальной программе  

слова «Участники должны соответствовать следующим требованиям на 
1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется 
заключение договора:» заменить словами: «Участники отбора должны 
соответствовать следующим требованиям не ранее чем на 1-е число 
месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение 
отбора:». 

1.7. Абзац 2 подпункта 1 пункта 2.2 раздела 2 приложения № 5 к 
муниципальной программе исключить. 

1.8. Абзац 2 подпункта 1 пункта 2.3 раздела 2 приложения № 5 к 
муниципальной программе исключить. 

1.9. Подпункт 3 пункта 2.6. раздела 2 приложения № 5 к муниципальной 
программе исключить. 

1.10. Подпункт 3 пункта 2.7. раздела 2 приложения № 5 к муниципальной 
программе исключить. 

1.11. Подпункт 10 пункта 2.11. раздела 2 приложения № 5 к муниципальной 
программе исключить. 

1.12. Пункт 4.1. раздела 4 приложения № 5 к муниципальной программе 
изложить в следующей редакции: «При получении субсидии получатель 
субсидии в срок до 1 декабря текущего года представляет в Отдел копии 
(оригинал) квитанций или накладных, или товарных чеков заверенных 
печатью и подписью продавца, или товарных чеков с приложением 
кассового чека, или кассовый чек с наименованием товара, 
подтверждающих целенаправленность расходования денежных средств 
на поддержку пчеловодства. Копии отчетных документов регистрируются 
в день их поступления. 
     При закупке товара, необходимых на поддержку пчеловодства или 
приобретение пчел у физических лиц – договор купли-продажи и 
расписка продавца в получении денежных средств, подтверждающие 
оплату в текущем финансовом году приобретенных товаров или пчел.».  

1.13. В пункте 5.1 раздела 5 приложения № 5 к муниципальной программе 
слова «(квитанциям или накладным, или товарным чекам с приложением 
кассового чека)» дополнить словами «(квитанциям или накладным, или 
товарных чеков заверенных печатью и подписью продавца, или товарных 
чеков с приложением кассового чека, или кассовый чек с наименованием 
товара)». 

1.14. Подпункт 5.1 раздела 5 приложения № 5 к муниципальной программе 
дополнить абзацем следующего содержания: «При закупке товара, 
необходимых на поддержку пчеловодства или приобретение пчел у 
физических лиц – договор купли-продажи и расписка продавца в 
получении денежных средств, подтверждающие оплату в текущем 
финансовом году приобретенных товаров или пчел.». 

1.15. Абзац 2 подпункта 2.2 раздела 2 приложения № 6 к муниципальной 
программе исключить.  

1.16. В пункте 2.3. раздела 2 приложения № 6 к муниципальной программе  
слова «Участники должны соответствовать следующим требованиям на 



3 
 

1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется 
заключение договора:» заменить словами: «Участники отбора должны 
соответствовать следующим требованиям не ранее чем на 1-е число 
месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение 
отбора:». 

1.17. Абзац 2 подпункта 1 пункта 2.3 раздела 2 приложения № 6 к 
муниципальной программе исключить. 

1.18. Подпункт 3 пункта 2.6 раздела 2 приложения № 6 к муниципальной 
программе исключить. 

1.19. Подпункт 10 пункта 2.10 раздела 2 приложения № 6 к муниципальной 
программе исключить. 

1.20. Пункт 4.1. раздела 4 приложения № 6 к муниципальной программе 
изложить в следующей редакции: «При получении субсидии получатель 
субсидии в срок до 1 декабря текущего года представляет в Отдел копии 
(оригинал) квитанций или накладных, или товарных чеков заверенных 
печатью и подписью продавца, или товарных чеков с приложением 
кассового чека, или кассовый чек с наименованием товара, 
подтверждающих целенаправленность расходования денежных средств 
на приобретение кормов или вакцинацию или дополнительное 
приобретение коров. Копии отчетных документов регистрируются в день 
их поступления. 
     При приобретении кормов или дополнительное приобретение коров у 
физических лиц – договор купли-продажи и расписка продавца в 
получении денежных средств, подтверждающие оплату в текущем 
финансовом году приобретенных кормов или приобретение коров.».  

1.21. В пункте 5.1 раздела 5 приложения № 6 к муниципальной программе 
слова «(квитанциям или накладным, или товарным чекам с приложением 
кассового чека)» дополнить словами «(квитанциям или накладным, или 
товарных чеков заверенных печатью и подписью продавца, или товарных 
чеков с приложением кассового чека, или кассовый чек с наименованием 
товара)». 

1.22. Подпункт 5.1 раздела 5 приложения № 6 к муниципальной программе 
дополнить абзацем следующего содержания: «При приобретении кормов 
или дополнительное приобретение коров у физических лиц – договор 
купли-продажи и расписка продавца в получении денежных средств, 
подтверждающие оплату в текущем финансовом году приобретенных 
кормов или приобретение коров.».  

1.23. Абзац 2 подпункта 1 пункта 2.2 раздела 2 приложения № 7 к 
муниципальной программе исключить. 

1.24. В пункте 2.3. раздела 2 приложения № 7 к муниципальной программе  
слова «Участники должны соответствовать следующим требованиям на 
1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется 
заключение договора:» заменить словами: «Участники отбора должны 
соответствовать следующим требованиям не ранее чем на 1-е число 
месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение 
отбора:». 

1.25. Абзац 2 подпункта 1 пункта 2.3 раздела 2 приложения № 7 к 
муниципальной программе исключить. 



4 
 
1.26. Пункт 3 раздела 2.6 приложения № 7 к муниципальной программе 

исключить. 
1.27. Пункт 10 раздела 2.10 приложения № 7 к муниципальной программе 

исключить. 
1.28. Пункт 4.1. раздела 4 приложения № 7 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: «При получении субсидии получатель 
субсидии в срок до 1 декабря текущего года представляет в Отдел копии 
(оригинал) квитанций или накладных, или товарных чеков заверенных 
печатью и подписью продавца, или товарных чеков с приложением 
кассового чека, или кассовый чек с наименованием товара, 
подтверждающих целенаправленность расходования денежных средств 
на приобретение кормов или вакцинацию или дополнительное 
приобретение коз или овец. Копии отчетных документов регистрируются 
в день их поступления. 
     При приобретении кормов или дополнительное приобретение коз или 
овец у физических лиц – договор купли-продажи и расписка продавца в 
получении денежных средств, подтверждающие оплату в текущем 
финансовом году приобретенных кормов или приобретение коз или 
овец.».  

1.29. В пункте 5.1 раздела 5 приложения № 7 к муниципальной программе 
слова «(квитанциям или накладным, или товарным чекам с приложением 
кассового чека)» дополнить словами «(квитанциям или накладным, или 
товарных чеков заверенных печатью и подписью продавца, или товарных 
чеков с приложением кассового чека, или кассовый чек с наименованием 
товара)». 

1.30. Подпункт 5.1 раздела 5 приложения № 7 к муниципальной программе 
дополнить абзацем следующего содержания: «При приобретении кормов 
или дополнительное приобретение коз или овец у физических лиц – 
договор купли-продажи и расписка продавца в получении денежных 
средств, подтверждающие оплату в текущем финансовом году 
приобретенных кормов или приобретение коз или овец.».  

1.31. В пункте 1.7 раздела 1 приложения № 8 к муниципальной программе 
слова «(квитанций или накладных, или товарных чеков с приложением 
кассового чека, оформленных в установленном порядке),» заменить 
словами «(квитанциями или накладными, или товарными чеками 
заверенных печатью и подписью продавца, или товарных чеков с 
приложением кассового чека, или кассовый чек с наименованием 
товара),». 

1.32. Абзац 2 пункта 1.7 раздела 1 приложения № 8 к муниципальной 
программе изложить в следующей редакции: «При закупке кормов в 
организациях, у индивидуальных предпринимателей – квитанции или 
накладные, или товарные чеки заверенные печатью и подписью продавца, 
или товарные чеки с приложением кассового чека, или кассовый чек с 
наименованием товара, подтверждающих оплату в текущем финансовом 
году приобретение кормов.». 

1.33. Абзац 2 подпункта 1 пункта 2.2 раздела 2 приложения № 8 к 
муниципальной программе исключить. 



5 
 
1.34. В пункте 2.3. раздела 2 приложения № 8 к муниципальной программе  

слова «Участники должны соответствовать следующим требованиям на 
1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется 
заключение договора:» заменить словами: «Участники отбора должны 
соответствовать следующим требованиям не ранее чем на 1-е число 
месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение 
отбора:». 

1.35. Абзац 2 подпункта 1 пункта 2.3 раздела 2 приложения № 8 к 
муниципальной программе исключить. 

1.36. Подпункт 4 пункта 2.4 раздела 2 приложения № 8 к муниципальной 
программе изложить в следующей редакции: «4) при закупке кормов в 
организациях, у индивидуальных предпринимателей – квитанции или 
накладные, или товарные чеки заверенные печатью и подписью продавца, 
или товарные чеки с приложением кассового чека, или кассовый чек с 
наименованием товара, подтверждающих оплату в текущем финансовом 
году приобретение кормов;». 

1.37. Подпункт 3 пункта 2.6 раздела 2 приложения № 8 к муниципальной 
программе исключить. 

1.38. Подпункт 10 пункта 2.10 раздела 2 приложения № 8 к муниципальной 
программе исключить. 

1.39. В пункте 3.3 раздела 3 приложения № 8 к муниципальной программе 
слова «, но не более 4250 рублей» заменить словами «, но не более 4500 
рублей». 

1.40. В пункте 4.1 раздела 4 приложения № 8 к муниципальной программе 
слова «(квитанциям или накладным, или товарным чекам с приложением 
кассового чека),» заменить словами: «(квитанциями или накладными, или 
товарными чеками заверенных печатью и подписью продавца, или 
товарных чеков с приложением кассового чека, или кассовый чек с 
наименованием товара),». 

1.41. Абзац 2 пункта 4.1 раздела 4 приложения № 8 к муниципальной 
программе изложить в новой редакции: «При закупке кормов в 
организациях, у индивидуальных предпринимателей – квитанции или 
накладные, или товарные чеки заверенные печатью и подписью продавца, 
или товарные чеки с приложением кассового чека, или кассовый чек с 
наименованием товара, подтверждающих оплату в текущем финансовом 
году приобретение кормов.». 

2. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову. 
 
 
 
Глава муниципального образования 
г. Белогорск                                                                                            С.Ю. Мелюков 



05.05.2023 № 851

начало заверше
ние

2016    
год

2017    
год

2018    
год

2019    
год

2020    
год

2021    
год

2022    
год

2023    
год

2024    
год

2025    
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Увеличение 
поголовья 

сельскохозяйственн
ых животных

% Оценка - 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Сохранение и 
прирост сельского 

населения

% Оценка по данным 
Амурстата

0,8 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 - - - -

Сохранение доли 
сельского 
населения 

муниципального 
образования            
г. Белогорск

% Оценка по данным 
Амурстата

- - - - - - - 0,7 0,7 0,7 0,7

Поголовье 
крупного рогатого 

скота 

голов Оценка 1061 1098 1118 1136 1170 1205 1241 1278 1317 1356 1397

Поголовье мелкого 
рогатого скота

голов Оценка 116 77 83 88 91 94 99 102 105 109 112

Поголовье свиней голов Оценка 239 275 293 311 320 330  - * 133** 0*** 0 0

Число пчелосемей шт. Оценка 200 210 215 220 227 233 240 248 200*** 203 206

Исполнение 
переданных 

полномочий по 
проведению и 

подготовке 
Всероссийской 

сельскохозяйственн
ой переписи в 2016 

году

% Информация 
участников 
программы

- 100 - - - - - - - - -

3 ОМ 1.1 "Финансовая 
поддержка граждан, 

ведущих личное подсобное 
хозяйство"

- - - - - - - - - - - - - -

1 Муниципальная программа 
"Создание условий для 

развития 
сельскохозяйственного 

производства на территории 
муниципального 

образования г. Белогорск"

2015 2025 Администрация 
г. Белогорск

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Срок реализации Координатор 
программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участники  

муниципальной 
программы

Система мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы на 2016-2025 годы

Приложение № 1 к постановлению
Администрации г. Белогорск

Значение планового показателя по годам реализацииИсточник данных, 
использованный для 
расчета показателей

Базисный 
год

Единица 
измерения

Наименование 
показателя

2 ПП I "Поддержка малых 
форм хозяйствования"

2015 2025 Администрация            
г. Белогорск

№



2

4 М 1.1.1. "Предоставление 
субсидий на поддержку 

пчеловодсва"

2016 2025 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

11 11 15 15 13 12 11 9 9 10 10

5 М 1.1.2 «Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
крупного рогатого скота»

2016 2025 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

7 7 6 6 5 5 4 6 5 5 10

6 М 1.1.3 «Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
мелкого рогатого скота»

2016 2025 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

- - - 2 5 3 2 3 5 3 3

7 М 1.1.4 «Предоставление 
субсидии на возмещение 

части затрат на 
приобретение кормов для 

й  

2016 2025 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

- - - - - 6 7 9 8 8 8

8 М 1.1.5 «Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
свиней»

2016 2025 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

8 8 6 5 6 - - - - - -

ОМ 1.2 "Информационно-
консультационная 

поддержка хозяйствующих 
субъектов"

2016 2025 - - - - - - - - - - - - - -

Количество 
оказываемых 

консультационных 
и информационных 

услуг для 
хозяйствующих 

субъектов

шт. По факту 
проведения 

консультационных 
информационных 

совещаний

30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

Количество 
предоставленных 

выписок из 
похозяйственных 

книг для 
хозяйствующих 

субъектов

шт. По факту 
предоставления 

выписок из 
похозяйственных 

книг

10 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18

10 ОМ 1.3 "Финансовое 
обеспечение мероприятий 
по реализации переданных 

государственных 
полномочий"

2016 2016 - - - - - - - - - - - - - -

11 М 1.3.1 "Проведение 
Всероссийской 

сельскохозяйственной 
переписи в 2016 году"

2016 2016 Процент освоения 
денежных средств

% По факту освоения 
денежных средств в 

2016 году

- 100 - - - - - - - - -

М 1.1.2 "Информационное 
взаимодействие"

2016 20259



3

12 ПП 2 "Социально-
экономическое развитие с. 

Низинное"

2015 2025 Администрация г. 
Белогорск

Сохранение доли 
населения                

с. Низинное 
занимающегося 

физической 
культурой и 

спортом по месту 
жительства в общей 

численности 
населения                 

с. Низинное

% Отношение числа 
занимающихся 

физической 
культурой и спортом 
по месту жительства 

к общей 
численности 

населения                       
с. Низинное (оценка)

5 5,5 5,5 5,5 5,9 6,5 7,5 8,0 8,5 9,0 9,5

13 ОМ 2.1 "Мероприятия в 
сфере развития физической 

культуры и спорта с. 
Низинное"

2016 2025 МКУ 
"Управление по 

физической 
культуре и спорту 
Администрации г. 

Белогорск"

- - - - - - - - - - - - - -

14 М 2.1.1. "Развитие, 
обеспечение деятельности 

инфраструктуры 
спортивных объектов"

2016 2025 Обеспечение 
функционирования 

спортивных 
сооружений в 

с. Низинное для 
занятий физической 

культурой и 
спортом

ед. Данные МКУ 
"Управление по 

физической культуре 
и спорту 

Администрации                     
г. Белогорск"

2 - 2 - 3 3 3 3 3 3 3

Число 
занимающихся 

физической 
культурой и 

спортом по месту 
жительства с. 

Низинное

чел. - 24 26 26 26 31 32 33 34 35 36 37

* - отсутствие численности поголовья свиней в связи с проведением мероприятий по их изъятию и уничтожению в 2021 году на территории г. Белогорск                                                                                                                                                               
** - корректировка плана по показателям численности поголовья свиней, в соответствии с Протоколом совещания у заместителя председателя Правительсва Амурской области А.В. Нестеренко № 12 от 24.09.2019                                              
***- по данным похозяйственной книги муниципального образования г. Белогорск



05.05.2023 № 851

ГРБС Рз ПР ЦСР всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1.1.1. ОМ 1.1  "Финансовая 

поддержка граждан, 
ведущих личное подсобное 

хозяйство"

Всего

002 0405 02 1 01 00000 1 456,30 150,00 150,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 150,00 150,00 150,00

М 1.1.1 "Предоставление 
субсидии на поддержку 

пчеловодства"

Администрация г. 
Белогорск

Всего

002 0405 02.1.01.20110 562,00 55,00 55,00 72,00 63,00 58,00 53,00 45,00 45,00 58,00 58,00

М 1.1.2 "Предоставление 
суьсидии на содержание 

маточного поголовья 
крупного рогатого скота"

Администрация г. 
Белогорск

Всего

002 0405 02.1.01.20120 313,80 27,00 27,00 34,00 23,80 30,00 30,00 42,00 40,00 30,00 30,00

М 1.1.3 "Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
мелкого рогатого скота"

Администрация г. 
Белогорск

Всего

002 0405 02.1.01.20130 163,60 0,00 0,00 4,90 23,70 20,00 20,00 26,00 29,00 20,00 20,00

М 1.1.4 "Предоставление 
субсидии на возмещение 

части затрат на 
приобретение кормов для 

 

Администрация г. 
Белогорск

Всего

002 0405 02.1.01.20140 232,60 0,00 0,00 0,00 0,00 42,00 33,60 37,00 36,00 42,00 42,00

М 1.1.5 "Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
свиней"

Администрация г. 
Белогорск

Всего

184,30 68,00 68,00 21,00 27,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий
 муниципальной программы из различных источников финансирования на 2016-2025 годы

Оценка расходов (тыс. рублей)

Приложение № 2 к постановлению
Администрации г. Белогорск

№ п/п Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Источники 
финансирования

Код бюджетной классификации*Координатор 
муниципальной 

программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участник 

муниципальной 
программы



2

    
  


	№ 851 от 05.05.2023
	приложение 1 № 851
	Лист1

	приложение 2 № 851
	Лист1


